平成 29 年 2 月 10 日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 10 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 13 日に公

表した業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 873 28 16 15 0 円 63 銭

今回修正予想(B) 1,024 71 58 18 0 円 75 銭

増減額(B-A) 151 43 42 3

増減率(%) 17.3 153.6 262.5 20.0

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)
739 △104 △114 △114 △4 円 95 銭

２．修正の理由

  平成 29 年３月期通期の業績予想につきましては、当期より導入した中国製 LED ディスプレイが低価格で

調達可能なことから、様々な業界にマーケットが拡大したことやショーウインドウの内側へのビジョン設置

など新しいスタイルが増えたことなどが影響し、機器の販売を取り扱う情報機器事業の売上高が予想を上回

り、その他の機器リース事業や運営事業についても堅調に推移していることから、通期の売上高および営業

利益、経常利益について当初の業績予想を上回る見込となりました。

当期純利益についても、38 百万円の特別損失を計上いたしましたが、最終的には当初の業績予想を上回る

見込となりました。

※詳細については、本日公表の「戦略転換による特別損失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以上により、売上高、営業利益、経常利益および当期純利益をそれぞれ上記のとおり上方修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今

後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 熊 﨑 友 久

（コード番号：７８３６）

問合せ先 取締役管理本部本部長 桐 原 威 憲

（ TEL. 045-670-7720）